
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

г. Краснокаменск 

 

ПРИКАЗ 

20. 03.2025г.                                                                                                                           №  58 

 

«О проведении Всероссийских проверочных 

работ в 2025 году в МАОУ «СОШ №1» 

 

 В  целях исполнения   Приказа  Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13.05.2025 г. № 1008  «Об утверждении состава участников, сроков 

и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а  также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих  образовательную деятельность по 

образовательным программам  начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024-2025 учебном году, приказа Министерства образования и науки 

Забайкальского края от 24.02.2025 г. № 161 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся образовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в Забайкальском крае в 2025 году», приказа Комитета по управлению 

образованием администрации Краснокаменского округа Забайкальского края от 18.03.2025 

г. № 116, в целях обеспечения своевременного мониторинга качества подготовки 

обучающихся в форме Всероссийских проверочных работ,  - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в период с 11.04 по 

16.05.2025 в  4,  5-8, 10  классах в МАОУ СОШ№1» в традиционной форме  согласно 

графику (Приложение 1) 

2. Утвердить Порядок проведения ВПР в 2025 году;   

3. Завалину Юлию Леонидовну - Заместителя директора  по учебно-воспитательной 

работе (ЗДУВР),   назначить школьным  координатором проведения ВПР ; 

4. Завалиной Ю.Л.:  

- Обеспечить проведение и организацию ВПР в 4, 5-8, 10 классах по программам текущего 

года соответствии с Порядком проведения ВПР 2025 года и графиком  внесенным в 

систему ФИС ОКО. - включить ВПР в график оценочных процедур и считать его 

проведение оценочной процедурой за 4  четверть; 

- рассмотреть и утвердить на педагогическом совете школы порядок проведения 

Всероссийских проверочных работ в 2025 году, с   размещением его на официальном сайте 

школы; 

-  обеспечить контроль объективности проведения ВПР на всех этапах проведения ВПР  

- обеспечить своевременную проверку работ участников ВПР и загрузку форм сбора  

данных по выполнению мониторинга разместить  на сайте https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/   

до 20 мая 2025 года. с  размещением его на официальном сайте школы. 

5. Ващевой А.В., диспетчеру расписания, внести необходимые изменения в 

расписание занятий МАОУ «СОШ№1» в дни проведения ВПР. 

https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/


6. Черепановой А.А, Ярославцевой Т.А, Ванюковой В.И, Самойловой М.А, Арьяевой 

Е.В, Ващевой А.В, руководителям школьных методических объединений обеспечить 

проведение качественного анализа результатов ВПР, включая соотнесение результатов 

ВПР по отдельным учебным предметам на конкретных уровнях образования с 

результатами других оценочных процедур, в т.ч. с результатами государственной итоговой 

аттестации по программам основного общего и среднего общего образования. 

7. Шепелиной В.В., ЗД по НМР и руководителям ШМО подготовить на основе 

результатов ВПР аналитические материалы и методические рекомендации для педагогов в 

срок до 01 июня 2025 года, рассмотреть их на методических объединениях учителей-

предметников в июне  2025 года. 

8. Самойлову М.С. назначить ответственной за размещение информации на 

официальном сайте школы и сети Интернет. 

9. Контроль за выполнением приказа возложить на Ю.Л.Завалину. 

 

   

Директор    МАОУ «СОШ№1»                                                           И.В. Николаева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к  

приказу от  20.03.2025 г, № 58    

 

График проведения ВПР  2025  году в МАОУ «СОШ№1» 

 

График проведения ВПР  2025 году в МАОУ «СОШ№1» 
Предмет  

 

(с 11.04 по 16.05) 

Класс  Дата  Продолжительность 

выполнения работы 

Русский язык  4 А,Б,В 17.04 (чт) 45 мин  

Математика  22.04 (вт) 45 мин  

Окружающий мир  

Литература  

Английский язык  

24.04 (чт) 45 мин  

 

 

Русский язык  5А,Б,В 22.04 (втр) 45 мин 

Математика  25.04 (птн) 90 мин 

Литература  

История  

Английский язык  

16.04 (ср) 45 мин  

 

 

Биология 

География  

14.04 (пн)  90 мин 

   

Русский язык  6А,Б,В 24.04 (чтв) 45 мин 

Математика  28.04 (пнд) 90 мин  

История  

Обществознание 

Литература  

Английский язык 

16.04 (ср) 45 мин 

   

 

 

  Биология 

География 

22.04 (вт) 90 мин 

    

Русский язык  7 А,Б,В,Г 

 

25.04 (птн) 45 мин 

Математика  29.04 (втр) 90 мин  

История  

Обществознание  

Литература  

Английский язык 

 17.04 (чт) 45 мин  

 

 

 

Биология 

География  

Физика  

Информатика  
 

24.04 (чт) 90 мин  

 

 

 

Русский язык  8А,Б,В,Г,Д 24.04 (чт) 45 мин 

Математика  29.04 (вт) 90 мин 

История 

Обществознание 

Литература   

Английский язык 

14.04 (пнд) 45 мин  

 

 

 

География  

Биология 

Химия  

Физика 

Информатика 

15.04 (вт)  90 мин  

 

 

 

 

Русский язык  

        10А 

22.04 (вт) 90 мин 

  Математика  29.04  (втр) 

История 

Обществознание 

Литература   

Английский язык  

17.04 (чт) 

 

 

 

География  

Физика  

Химия   

24.04 (чт) 

 

 

 


		2025-03-26T04:43:08+0900
	Николаева Ирина Вячеславовна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




